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COMUNE  DI  RIESI 
(Prov. di Caltanissetta) 

 

 
Piazzetta Don Pedro D’Altariva snc. - 93016 Riesi – www.comune.riesi.cl.it – Fax:0934921467- 

(COPIA)      VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

OGGETTO: Individuazione operatori economici che hanno manifestato interesse ad essere consultati 

ufficialmente alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione e 

miglioramento Asilo-Nido, sito in Riesi in Corso Italia. Piano di Azione e Coesione (PAC) 2013-2015 – 

2° Riparto. Codice CUP: B24E15000170001 – Codice CIG: 6859311281. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 25 (venticinque) del mese di novembre alle ore 9:05, in Riesi nell’Ufficio 

Tecnico Comunale, il sottoscritto Geom. Calogero Lombardo, RUP dell’intervento, assistito per la stesura 

del presente verbale dalla  dipendente comunale Istruttore Amministrativo Adele Capizzi e dall’ esecutore 

Sig. Tambè Gaetano, nella qualità di  testimone noto ed idoneo, dichiara aperta la seduta di selezione 

mediante sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare ufficialmente alla successiva procedura 

negoziata relativa ai lavori specificati in oggetto. 

PREMESSO che il Ministero dell’Interno: 

- con decreto n. 240 del 07/10/2014, ha adottato il Secondo Atto di Riparto delle risorse 

finanziarie del Programma Nazionale Servizi di cura all’infanzia ed agli anziani non 

autosufficienti; 

- con decreto n. 289 del 28/11/2014, ha parzialmente modificato quanto disposto con il 

succitato decreto; 

- con successivo decreto n. 360/PAC del 26/01/2015, ha adottato Formulari e Linee Guida, 

corredati di modello di domanda e relativa nota esplicativa, contenenti le indicazioni per la 

presentazione dei Piani di Intervento per i Servizi di cura all’Infanzia da parte degli 

Ambiti/Distretti sanitari, socio-sanitari o  socio-assistenziali aventi sede nelle Regioni 

dell’Obiettivo Convergenza (Campania, Puglia, Calabria e Sicilia) relative al Secondo Atto 

di Riparto delle risorse finanziarie di cui ai suddetti decreti n. 240/2014 e n. 289/2014; 

CHE, nell’ambito di tali piani è previsto il sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi di 

asilo nido a titolarità e la realizzazione di opere pubbliche; 

CHE, con deliberazione della G.M. n. 77 del 15/11/2013, l’Amministrazione ha approvato un atto 

di indirizzo con il quale ha dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica per predisporre il 

progetto esecutivo relativo alla ristrutturazione e miglioramento dell’Asilo-Nido di questo Comune; 

CHE, con determinazione del Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici n. 464 R.G. del 

14/05/2015, il sottoscritto Geom. Lombardo Calogero  è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) e progettista e direttore dei lavori di ristrutturazione e miglioramento Asilo 

Nido, per l’importo €. 74.888,25; 

CHE,  con determinazione del Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici n. 465 R.G. del 

14/05/2015, è stato approvato il progetto esecutivo, redatto in data 14/05/2015 dal progettista 

Geom. Lombardo Calogero, relativo ai lavori di cui sopra dell’importo complessivo di €. 74.888,25;  
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici RG n. 1066 R.G. del 

09/11/2016, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, attese le esigenze di celerità, semplificazione ed 

accelerazione delle procedure di affidamento dei lavori di ristrutturazione e miglioramento Asilo-Nido, 

sito in Riesi in Corso Italia -  Piano di Azione e Coesione (PAC) 2013-2015 – 2° Riparto, è stato stabilito : 

- di approvare l’avviso per manifestazione di interesse ed il relativo modulo per  partecipare 

ufficialmente alla successiva procedura negoziata; 

- di procedere all’individuazione degli operatori economici tramite sorteggio pubblico, nel caso di 

partecipazione di oltre dieci manifestazioni di interesse; 
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- che le manifestazioni di interesse di cui trattasi dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 

24/11/2016 e che l’eventuale sorteggio verrà effettuato il giorno 25/11/2016, ore 9:00; 

- di pubblicare l’avviso, di indagine di mercato per manifestazione di interesse, sul profilo del 

committente, nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti” per un 

periodo minimo identificabile in quindici giorni; 

- di rimandare a successivi atti l’indizione della procedura di aggiudicazione che avverrà attraverso il 

criterio del minor prezzo; 

ATTESO che, nelle premesse della suddetta determinazione n. 1066/2016, è stato stabilito, altresì, che: 

-  ai fini della partecipazione alla gara, le imprese dovranno, alla data di pubblicazione della stessa, 

essere presenti  nel Mercato Elettronico della P.A. (Me.PA), nella categoria “lavori di manutenzione 

edili” ed in possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/2010 in misura non inferiore a 

quanto previsto dal medesimo art. 90;  

- il requisito, di cui al predetto art. 90, comma 1, lettera a), deve riferirsi a lavori appartenenti alla 

categoria OG1; 

-  l’appalto è a “misura”; 

-  il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo determinato mediante ribasso sull’importo 

dei lavori posto a base di gara; 

DATO ATTO che: 

- l’avviso pubblico, per la manifestazione di interesse in argomento, è stato pubblicato a far data dal 

09/11/2016 sul sito istituzionale del Comune di Riesi all’indirizzo: www.comune.riesi.cl.it e all’Albo 

Pretorio on-line  di questo Comune dal 09/11/2016, n. 1676; 

- entro il termine fissato (ore 12:00 del  25/11/2016) sono pervenute n° 115 manifestazioni d’interesse, tenuto 

conto che: 

o le manifestazioni di interesse assunte al protocollo in data 22/11/2016, ai nn. 22368 e 22407  sono 

state prodotte dallo stesso operatore economico, per cui viene considerato un solo numero di 

protocollo 22368;  

o le manifestazioni di interesse assunte al protocollo in data 23/11/2016, ai nn. 22520 e 22524  sono 

state prodotte dallo stesso operatore economico, per cui viene considerato un solo numero di 

protocollo 22524;  

o le manifestazioni di interesse assunte al protocollo in data 24/11/2016, ai nn. 22551 e 22556  sono 

state prodotte dallo stesso operatore economico, per cui viene considerato un solo numero di 

protocollo 22551; 

- alle ore 13,17 cioè oltre il termine stabilito previsto dall’avviso, è pervenuta la manifestazione di 

interesse – Protocollo n. 22640 del 24/11/2016  dell’ Impresa Simmetrica Costruzioni F.lli Di Mauro 

s.r.l. con sede a Belpasso (CT) – via Cavour, n. 44/c. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

Il Responsabile del Procedimento: 

- procede all’elencazione delle suddette manifestazioni d’interesse, associando il rispettivo  numero di 

protocollo d’arrivo, senza l’indicazione del nome dell’operatore economico ; 

 

N° 

Progressivo 
N° PROTOCOLLO DATA 

1 21545 10/11/2016 

2 21546 10/11/2016 

3 21548 10/11/2016 

4 21586 10/11/2016 

5 21606 10/11/2016 

6 21667 11/11/2016 

7 21668 11/11/2016 

8 21675 11/11/2016 

9 21685 11/11/2016 

10 21688 11/11/2016 

11 21740 14/11/2016 

12 21741 14/11/2016 
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13 21743 14 /11/2016 

14 21746 14/11/2016 

15 21788 14/11/2016 

16 21790 14/11/2016 

17 21792 14/11/2016 

18 21801 14/11//2016 

19 21833 15/11/2016 

20 21850 15/11/2016 

21 21854 15/11/2016 

22 21856 15/11/2016 

23 21857 15/11/2016 

24 21967 16/11/2016 

25 21968 16/11/2016 

26 22033 17/11/2016 

27 22034 17/11/2016 

28 22037 17/11/2016 

29 22079 17/11/2016 

30 22081 17/11/2016 

31 22082 17/112016 

32 22089 17/11/2016 

33 22090 17/11/2016 

34 22095 17/11/2016 

35 22119 18/11/2016 

36 22130 18/11/2016 

37 22137 18/11/2016 

38 22139 18/11/2016 

39 22142 18/11/2016 

40 22174 18/11/2016 

41 22175 18/11/2016 

42 22226 21/11/2016 

43 22233 21/11/2016 

44 22238 21/11/2016 

45 22240 21/11/2016 

46 22242 21/11/2016 

47 22244 21/11/2016 

48 22245 21/11/2016 

49 22248 21/11/2016 

50 22250 21/11/2016 

51 22253 21/11/2016 

52 22254 21/11/2016 

53 22257 21/11/2016 

54 22258   21/11/2016 

55 22259 21/11/2016 

56 22270 21/11/2016 

57 22272 21/11/2016 

58 22274 21/11/2016 

59 22279 21/11/2016 

60 22281 21/11/2016 

61 22313 22/11/2016 

62 22318 22/11/2016 

63 22328 22/11/2016 

64 22332 22/11/2016 
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65 22339 22/11/2016 

66 22343 22/11/2016 

67 22346 22/11/2016 

68 22367 22/11/2016 

69 22368 22/11/2016 

70 22370 22/11/2016 

71 22383 22/11/2016 

 72 22387 22/11/2016 

73 22402 22/11/2016 

74 22410 22/11/2016 

75 22449 22/11/2016 

76 22483 23/11/2016 

77 22486 23/11/2016 

78 22487 23/11/2016 

79 22489 23/11/2016 

80 22493 23/11/2016 

81 22494 23/11/2016 

82 22495 23/11/2016 

83 22496 23/11/2016 

84 24523 23/11/2016 

85 24524 23/11/2016 

86 22525 23/11/2016 

87 22527 23/11/2016 

88 22528 23/11/2016 

89 22529 23/11/2016 

90 22531 23/11/2016 

91 22532 23/11/2016 

92 22535 23/11/2016 

93 22537 23/11/2016 

94 22538 23/11/2016 

95 22548 24/11/2016 

96 22551 24/11/2016 

97 22562 24/11/2016 

98 22568 24/11/2016 

99 22571 24/11/2016 

100 22581 24/11/2016 

101 22583 24/11/2016 

102 22584 24/11/2016 

103 22587 24/11/2016 

104 22590 24/11/2016 

105 22595 24/11/2016 

106 22599 24/11/2016 

107 22604 24/11/2016 

108 22606 24/11/2016 

109 22608 24/11/2016 

110 22609 24/11/2016 

111 22613 24/11/2016 

112 22616 24/11/2016 

113 22617 24/11/2016 

114 22619 24/11/2016 

115 22621 24/11/2016 
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- Passa all’esame di esse (allegato “B”), al fine di verificare il possesso dei requisiti richiesti nell’avviso 

pubblico di cui sopra. 

- Dal suddetto esame risulta quanto segue:  

 

N° PROTOCOLLO 
ESITO 

Progressivo N° DATA 
1 21545 10/11/2016 AMMESSO 

2 21546 10/11/2016 AMMESSO 

3 21548 10/11/2016   AMMESSO 

4 21586 10/11/2016 AMMESSO 

5 21606 10/11/2016 AMMESSO 

6 21667 11/11/2016 AMMESSO 

7 21668 11/11/2016 AMMESSO 

8 21675 11/11/2016 AMMESSO 

9 21685 11/11/2016 AMMESSO 

10 21688 11/11/2016 AMMESSO 

11 21740 14/11/2016 AMMESSO 

12 21741 14/11/2016 AMMESSO 

13 21743   14/11/2016 AMMESSO 

14 21746 14/11/2016 AMMESSO 

15 21788 14/11/2016 AMMESSO 

16 21790 14/11/2016 AMMESSO 

17 21792 14/11/2016 AMMESSO 

18 21801 14/11//2016 AMMESSO 

19 21833 15/11/2016 AMMESSO 

20 21850 15/11/2016 AMMESSO 

21 21854 15/11/2016 AMMESSO 

22 21856 15/11/2016 AMMESSO 

23 21857 15/11/2016 AMMESSO 

24 21967 16/11/2016 AMMESSO 

25 21968 16/11/2016 AMMESSO 

26 22033 17/11/2016 AMMESSO 

27 22034 17/11/2016 AMMESSO 

28 22037 17/11/2016 AMMESSO 

29 22079 17/11/2016 AMMESSO 

30 22081 17/11/2016 AMMESSO 

31 22082 17/112016 AMMESSO 

32 22089 17/11/2016 AMMESSO 

33 22090 17/11/2016 AMMESSO 

34 22095 17/11/2016 AMMESSO 

35 22119 18/11/2016 AMMESSO 

36 22130 18/11/2016 AMMESSO 

37 22137 18/11/2016 AMMESSO 

38 22139 18/11/2016 AMMESSO 

39 22142 18/11/2016 AMMESSO 

40 22174 18/11/2016 AMMESSO 

41 22175 18/11/2016 AMMESSO 

42 22226 21/11/2016 AMMESSO 

43 22233 21/11/2016 AMMESSO 

44 22238 21/11/2016 AMMESSO 

45 22240 21/11/2016 AMMESSO 

46 22242 21/11/2016 AMMESSO 
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47 22244 21/11/2016 AMMESSO 

48 22245 21/11/2016 AMMESSO 

49 22248 21/11/2016 AMMESSO 

50 22250 21/11/2016 AMMESSO 

51 22253 21/11/2016 AMMESSO 

52 22254 21/11/2016 AMMESSO 

53 22257 21/11/2016 AMMESSO 

54 22258 21/11/2016 AMMESSO 

55 22259 21/11/2016 AMMESSO 

56 22270 21/11/2016 AMMESSO 

57 22272 21/11/2016 AMMESSO 

58 22274 21/11/2016 AMMESSO 

59 22279 21/11/2016 AMMESSO 

60 22281 21/11/2016 AMMESSO 

61 22313 22/11/2016 AMMESSO 

62 22318 22/11/2016 AMMESSO 

63 22328 22/11/2016 AMMESSO 

64 22332 22/11/2016 AMMESSO 

65 22339 22/11/2016 AMMESSO 

66 22343 22/11/2016 AMMESSO 

67 22346 22/11/2016 AMMESSO 

68 22367 22/11/2016 AMMESSO 

69 22368 22/11/2016 AMMESSO 

70 22370 22/11/2016 AMMESSO 

71 22383 22/11/2016 AMMESSO 

72 22387 22/11/2016 AMMESSO 

73 22402 22/11/2016 AMMESSO 

74 22410 22/11/2016 AMMESSO 

75 22449 22/11/2016 AMMESSO 

76 22483 23/11/2016 AMMESSO 

77 22486 23/11/2016 AMMESSO 

78 22487 23/11/2016 AMMESSO 

79 22489 23/11/2016 AMMESSO 

80 22493 23/11/2016 AMMESSO 

81 22494 23/11/2016 AMMESSO 

82 22495 23/11/2016 AMMESSO 

83 22496 23/11/2016 AMMESSO 

84 24523 23/11/2016 AMMESSO 

85 24524 23/11/2016 AMMESSO 

86 22525 23/11/2016 AMMESSO 

87 22527 23/11/2016 AMMESSO 

88 22528 23/11/2016 AMMESSO 

89 22529 23/11/2016 AMMESSO 

90 22531 23/11/2016 AMMESSO 

91 22532 23/11/2016 AMMESSO 

92 22535 23/11/2016 AMMESSO 

93 22537 23/11/2016 AMMESSO 

94 22538 23/11/2016 AMMESSO 

95 22548 24/11/2016 AMMESSO 

96 22551 24/11/2016 AMMESSO 

97 22562 24/11/2016 AMMESSO 

98 22568 24/11/2016 AMMESSO 
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99 22571 24/11/2016 AMMESSO 

100 22581 24/11/2016 AMMESSO 

101 22583 24/11/2016 AMMESSO 

102 22584 24/11/2016 AMMESSO 

103 22587 24/11/2016 AMMESSO 

104 22590 24/11/2016 AMMESSO 

105 22595 24/11/2016 AMMESSO 

106 22599 24/11/2016 AMMESSO 

107 22604 24/11/2016 AMMESSO 

108 22606 24/11/2016 AMMESSO 

109 22608 24/11/2016 AMMESSO 

110 22609 24/11/2016 AMMESSO 

111 22613 24/11/2016 AMMESSO 

112 22616 24/11/2016 AMMESSO 

113 22617 24/11/2016 AMMESSO 

114 22619 24/11/2016 AMMESSO 

115 22621 24/11/2016 AMMESSO 

 

- Essendo stati ammessi n. 115 operatori economici, procede al sorteggio pubblico, alla presenza dei 

testimoni,  così come stabilito dall’avviso, predisponendo analoghi numeri di foglietti sui quali viene apposta 

la numerazione progressiva (dal n°1 al n°115). 

- Tutti i foglietti, con i numeri associati al numero di protocollo del singolo operatore che ha manifestato 

interesse, piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato, vengono  posti all’interno di un 

contenitore dal quale vengono estratti (dal dipendente Sig. Giuliana Salvatore), ad uno ad uno, n. 10 foglietti, 

al fine dell’individuazione dei soggetti da invitare successivamente alla procedura negoziata. 

- L’elenco progressivo dei sottoelencati soggetti estratti, il cui nominativo viene omesso, non sarà reso 

pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, che sarà stabilito nella lettera 

d’invito. 

 

N° 
N°Prog. PROTOCOLLO 

Sorteggiato N° DATA 
1 70 22370 22/11/2016 

2 27 22034 17/11/2016 

3 91 22532 23/11/2016 

4 33 22090 17/11/2016 

5 39 22142 18/11/2016 

6 65 22339 22/11/2016 

7 93 22537 23/11/2016 

8 62 22318 22/11/2016 

9 108 22606 24/11/2016 

10 52 22254 21/11/2016 

Ad operazione conclusa il R.U.P., alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti non 

estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. 

Il nominativo degli operatori estratti sarà reso noto dopo la scadenza del termine per la presentazione 

dell’offerta (art. 53, del D.Lgs. 50/2016). 

Alle ore 13:30 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco dei soggetti 

da invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto e dispone 

che l’elenco dei soggetti non sorteggiati, sotto descritto, sia reso noto mediante  pubblicazione del presente 

verbale all’Albo Pretorio on-line, e sul profilo del committente del Comune di Riesi. 

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53, del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi, dei n° 10 operatori 

economici estratti nel sorteggio, a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte medesime. 
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Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio Tecnico, per gli 

adempimenti gestionali conseguenti. 

 

Elenco degli operatori economici non sorteggiati: 

N° 

N° Prog. 

non 

Sorteggiato 

PROTOCOLLO 

NOMINATIVO SOGGETTO 
N° DATA 

1 1 
21545 10/11/2016 PETRARCA SALVATORE - via Madonna Ammalati, 293 -  

Misterbianco (CT)  - C.F.: PTRSVT68B18C351E 

2 2 
21546 10/11/2016 S.E.P. Costruzioni s.r.l. – C.so Italia, 9, Paternò (CT)  

P.IVA 05053350871 

3 3 
21548 10/11/2016 IMPRESA COSTRUZIONI MARIA SS DEI MIRACOLI – 

C/da Ponte, s.n.c. – Mussomeli (CL) – P.IVA 01374060851 

4 4 
21586 10/11/2016 TI.GI. Costruzioni – Viale Lauricella, 89 – Ravanusa 

P.IVA 01634990848 

5 5 
21606 10/11/2016 SAN DOMENICO s.r.l. – via E. Vittorini, 2 Mussomeli (CL) 

P.IVA 01863220859 

6 6 
21667 11/11/2016 C.R.F. Costruzioni s.r.l. – C/da Pantafurna, s.n. Paternò (CT) 

P.IVA 05020990874 

7 7 
21668 11/11/2016 NUOVI LAVORI s.a.s. di Antinoro Salvino – via Roma 34- 

Casteltermini (AG) – P.IVA: 01899470841 

8 8 
21675 11/11/2016 MIREDIL s.r.l. – via Trapani, 60 – Trappeto (PA) 

P.IVA 06304340828 

9 9 
21685 11/11/2016 Sgarito Giuseppe – via Mulino, 21 – Favara (AG) 

P.IVA: 02555360807 

10 10 
21688 11/11/2016 GAROFALO Salvatore – via Ovidio 57 – Ramacca (CT) 

P.IVA: 04688080870 

11 11 
21740 14/11/2016 SAVATTERI COSTRUZIONI s.r.l. – via Campania, 19 – 

Mussomeli (CL) – P.IVA: 01602950857 

12 12 
21741 14/11/2016 Gaetano MAURICI – via Rosso di San Secondo 22 – Riesi 

(CL) - P.IVA00460920853 

13 13 
21743 14/11/2016 COSTRUZIONI RIZZA s.r.l. – via Dalmazia 26 Caltanissetta 

P.IVA: 01866760851 

14 14 
21746 14/11/2016 GENERALI COSTRUZIONI –V.le S. Candura, 20/b – 

Caltanissetta - P.IVA 01807690852 

15 15 
21788 14/11/2016 GRU.M. – vicolo Quattrocchi, 3 – Caltanissetta 

P.IVA  01849710858 

16 16 
21790 14/11/2016 MATINA Geom. Giovanni- Via Ugo La Malfa, 32 – Favara 

(AG) – P. IVA 02064150846 

17 17 
21792 14/11/2016 CASSISI Ignazio Fabrizio – via Cipro,6 – Gela (CL) –  

C.F. CSSG72LO3D960A  

18 18 
21801 14/11//201 SAN PIO APPALTI s.r.l.- via F. Paladini, 83/ -. Caltanissetta 

P.IVA 01848720858 

19 19 
21833 15/11/2016 SGRO Alberto Alvaro Daniele –via Arciprete Tarendi, 4 – 

Maletto (CT) – P.IVA 02394090878 

20 20 
21850 15/11/2016 IDRO TERMICA SICILIA s.r.l.- via Palermo, 31/a Gela 

(CL) - P.IVA 01157200856 

21 21 
21854 15/11/2016 MILITELLO COSTRUZIONI s.r.l. – via Dell’Oleandro, 10 

Santa Elisabetta (AG) – P.IVA 02801130841 

22 22 
21856 15/11/2016 COSTRUZIONI EDILI di BONAVENTURA Grazia – via 

Mezzaglia, 52 – Ragalna (CT) – P.IVA 00860690874 

23 23 
21857 15/11/2016 SPORALLI s.r.l. – via Botticelli, 39 – Mascalucia (CT) – 

P.IVA 04299240871 

24 24 
21967 16/11/2016 EFFECOSTRUZIONI s.r.l. – via Regina Margherita, 484 – 

Santa Teresa di Riva (ME)- P.IVA 02825680834 
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25 25 
21968 16/11/2016 APPALTI DI VINCENZO TINAGLIA e & s.a.s. – via 

Panoramica del Sole,23 – Favara (AG)- P.IVA 02001690847 

26 26 
22033 17/11/2016 OPERE GENERALI s.r.l.s.- viale della Regione, 232 – 

Caltanissetta – P.IVA 01953660857 

27 28 
22037 17/11/2016 ANTINORO Vincenzo Domenico – Viale del Castello, 77/A 

– Mussomeli (CL) – P.IVA 01359840855 

28 29 
22079 17/11/2016 CA.RI.NI. Soc. Coop. – via Milano, 14- Mussomeli (CL) – 

P.IVA 01413960855 

29 30 
22081 17/11/2016 CAPIZZELLO Antonio s.r.l. – via Plinio, 39 – Gela (CL) – 

P.IVA 01909810853 

30 31 
22082 17/112016 C.S. Costruzioni s.r.l. – via Calabria,3 – Mussomeli (CL) –  

P. IVA 01851340859 

31 32 
22089 17/11/2016 SOC. EDILE 2007 LIVECCHI LUIGI  & C. s.n.c.- Corso 

Umberto,248  - Caltanissetta - P.IVA 01768520858 

32 34 
22095 17/11/2016 GLOBALGEO s.r.l. – via Maria Degli Angeli,22 – 

Montemaggiore Belsito (PA) – P.IVA 05489270826 

33 35 
22119 18/11/2016 DED Group s.r.l.- Zona Mariano, s.n. – Riesi –  

P.IVA 01481550851  

34 36 
22130 18/11/2016 COSTRUBO Soc. Coop.- via Ex Nazionale, 166 – Messina 

Giampilieri Superiore –- P. IVA 02748200835  

35 37 
22137 18/11/2016 IMPREFAR s.r.l.- via G. Pancrazi, 18 Agrigento – 

P. IVA 02743700847 

36 38 
22139 18/11/2016 EDIL NARDI COSTRUZIONI-  via Roma, 51 – Sn 

Giuseppe Jato (PA) – P.IVA 06100000824 

37 40 
22174 18/11/2016 IMPRESALV s.r.l.- via Simone Corleo, 7 – Favara (AG) –  

P.IVA 02706000847 

38 41 
22175 18/11/2016 MARINO Rosario s.r.l.- via Emerico Amari, 15 – Mazara del 

Vallo (TP) – P.IVA 02621340815 

39 42 
22226 21/11/2016 PAM s.r.l.- via Francesco Ingrao,95  - Grotte (AG) –  

P.IVA 02440700843 

40 43 
22233 21/11/2016 DI BELLA Sebastiano – via Fondannone, 88 – Santa 

Venerina (CT) – P.IVA 03733810877 

41 44 
22238 21/11/2016 ECOMONITOR Soc. Coop. – via Petrazzo, 25 – Messina 

Giampilieri Superiore –- P. IVA 02785210838 

42 45 
22240 21/11/2016 ZEUS Costruzioni s.r.l. – via Paganini, 2/3 – Vallelunga 

Pratameno – (CL) – P. IVA  01903320859  

43 46 
22242 21/11/2016 LAVORI GENERALI ROSANO s.r.l. – Strada vicinale Cupa 

del Segretario, 61- Napoli – P.IVA 07911500630 

44 47 
22244 21/11/2016 B.C. Impianti s.r.l. – via Venezia, 282 – Gela (CL) –  

P.IVA 01732730856 

45 48 
22245 21/11/2016 REALE Dario – via Gentile, 12 – Niscemi –  

P.IVA 01602080853 

46 49 
22248 21/11/2016 RI.CO. s.r.l.- Corso Fondaco, 11 A P.T.  – Maniace (CT) 

P.IVA02355590874 

47 50 
22250 21/11/2016 ITACA Soc. Coop. a.r.l. – via On. Bonfiglio – Casteltermini 

(AG) - P.IVA 02448020848 

48 51 
22253 21/11/2016 PHD Costruzioni s.r.l.s. – via Val D’Aosta, s.n.c. – Riesi - 

P.IVA 01966370858 

49 53 
22257 21/11/2016 PASCAL COSTRUZIONI s.r.l. – via M. Vecchio 

Verderame, 74 – Licata (AG) P.IVA 02394100842 

50 54 
22258 21/11/2016 COSEFA COSTRUZIONI di Consiglio Sergio – via Delle 

Peonie, 17 – Agrigento - P.IVA 01901500841 

51 55 

22259 21/11/2016 MINNELLA Michelangelo s.r.l. – zona Ind. Lotto, 6/A- 

Casteltermini (AG) - P.IVA 02784630846  
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52 56 
22270 21/11/2016 CAPIZZELLO Emanuele s.r.l. – via Plinio, 22 – Gela (CL)  

P.IVA 01911510855 

53 57 
22272 21/11/2016 SAMMARTANO Salvatore – C/da Bosco, 758 – Marsala - 

P.IVA 02302120817 

54 58 
22274 21/11/2016 BUZZANCA Basilio – via P. Pio, 12/B – Patti (ME) 

P.IVA 01975940832 

55 59 
22279 21/11/2016 SORCE COSTRUZIONI s.r.l. - via M. Rapisardi, 28 – 

Mussomeli (CL) - P.IVA 01968210854 

56 60 
22281 21/11/2016 DM Costruzioni s.r.l. – Corso Vittorio emanuele, 1 Favara 

(AG) – P.IVA 01984890846 

57 61 
22313 22/11/2016 PUZZANGHERA Francesco – via Certosa di Genova, s.n.c. 

– Riesi - P.IVA 01835700855 

58 63 
22328 22/11/2016 CINQUEMANI Giuseppina – via G. Fava, 14 – Favara (AG) 

P.IVA 01946700844 

59 64 
22332 22/11/2016 CO.REA.L. Soc. Coop.- C.da Balatelle, s.n.c. – Bompensiere 

(CL) - P.IVA 01237240856 

60 66 
22343 22/11/2016 MR Costruzioni s.r.l. – via Toscana, 7 – Mussomeli (CL) 

P.IVA 01853640850 

61 67 
22346 22/11/2016 EUROINFRASTRUTTURE s.r.l.- via Provinciale, 8 – Santa 

Venerina (CT) - P.IVA 04022290870 

62 68 
22367 22/11/2016 GREEN & HOUSE s.r.l. – via Due Fontane, 63 – 

Caltanissetta - P.IVA  01798550859 

63 69 
22368 22/11/2016 GENCO Giuseppe – via Liguria, 3 – Mussomeli (CL)  

P.IVA 01177240858 

64 71 
22383 22/11/2016 BREDIL s.r.l. Unipersonale  - via Adige, 17 – Favara (AG) –  

P.IVA 02478270842 

65 72 
22387 22/11/2016 CHINA COSTRUZIONI s.r.l.- via Aldo Moro, 24 

Caltanissetta - P.IVA 01933640854 

66 73 
22402 22/11/2016 COFEDIL di Ferrante Giuseppe Mario – contrada Terranova, 

s.n.c. – Giardinello (PA) - P.IVA 04949150827 

67 74 

22410 22/11/2016 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI DI MIGLIORE 

Davide e & s.a.s. – via Crucillà, 192 Serradifalco (CL)  

P.IVA 01742600859 

68 75 
22449 22/11/2016 L.C. DI LEANZA Alfio – via Scala Vecchia, 21 Paternò (CT) 

P.IVA 03971040876 

69 76 
22483 23/11/2016 ECOFIN DESIGN S.R.L.S.- Corso Sicilia, 24 Catania –  

P.IVA 05278860878 

70 77 
22486 23/11/2016 Q. TECNIKA S.R.L. -  via Silva, 17 – Belpasso (CT)  

P.IVA 05152810874 

71 78 
22487 23/11/2016 TECNOGEN S.R.L. – via Silvio Piola, s.n.c. – Mussomeli 

(CL) - P.IVA 01939270854 

 72 79 
22489 23/11/2016 PRO.A.CO. s.r.l. – Contrada Mastrella, 261 – Comiso (RG) 

P.IVA 01505130888 

73 80 
22493 23/11/2016 PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI di Cinquemani Rosario 

– via Prampolini, n. 30 – Favara (AG) - P.IVA 01925860841 

74 81 
22494 23/11/2016 MARTINA COSTRUZIONI s.r.l.- via Rosmini, 57 –  

P.IVA 02670720842 

75 82 
22495 23/11/2016 LANERI COSTRUZIONI di Laneri Geom Giuseppe – via 

Vivaldi, 9 -  Leonforte (EN) - P.IVA 00679660860 

76 83 
22496 23/11/2016 MUNEGLIA Salvatore – via Marangio, 216 – Vittoria (RG)-  

P.IVA 01328550882 

77 84 
24523 23/11/2016 RISPARMIO ENERGETICO s.r.l. – via Elemosina, 6 – Aci 

Catena (CT) P.IVA 04794130874 

78 85 
24524 23/11/2016 TECNO COSTRUZIONI di Ferrante Pietro - via G. 

Matteotti,13 - P.IVA 06017570828 
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79 86 
22525 23/11/2016 SPAMPINATO Mario – via Danubio, 11 – Belpasso CT) –  

P.IVA 02605950878 

80 87 
22527 23/11/2016 ESSEAERRE Costruzioni s.r.l. – via Concetto Marchese, 1 – 

Comiso (RG) - P.IVA 01618960882 

81 88 
22528 23/11/2016 CALÌ Antonio s.r.l. – via Papa Giovanni XXIII, 69/A – 

Serradifalco (CL) - P.IVA 01786410850 

82 89 
22529 23/11/2016 I.C.E.S. s.r.l. – Contrada Niscima, s.n.c. – Caltanissetta - 

P.IVA 01348230853 

83 90 
22531 23/11/2016 BUILDER s.r.l. – via Badia, 1 - Palermo –  

P.IVA 05850680827 

84 92 
22535 23/11/2016 CO.GE.CA. di Calafato Giuseppe -  Corso Della Repubblica, 

266 – Ravanusa (AG) - P.IVA 01539630846 

85 94 
22538 23/11/2016 SITEC s.r.l. – via Stretto Stracuzzi – Terme Vigliatore (ME)  

P.IVA 03122600830 

86 95 
22548 24/11/2016 RENOVA RESTAURI s.r.l. – Zona Industriale III Fase viale 

22, n. 11 Ragusa - P.IVA 01390990883 

87 96 
22551 24/11/2016 DI MARE Sebastiano – via Cremona, 45 – Paternò (CT)  

P.IVA 02138480872 

88 97 
22562 24/11/2016 S.T.E.C. COSTRUZIONI srl – vico Cefalinò, 5- Paternò 

(CT) - P.IVA 04225850876 

89 98 
22568 24/11/2016 EDILSOMMY 2011 s.r.l. – C/da Piano Conte- Sommatino 

(CL) - P.IVA 01868670850 

90 99 
22571 24/11/2016 CO.MAT. Soc. Coop. – via Atenea, 331 – Agrigento –  

P.IVA 02527420844 

91 100 
22581 24/11/2016 DI PIAZZA Francesco -  via Berlinguer, 19 – Lercara Friddi 

(PA) - P.IVA 06009490829 

92 101 
22583 24/11/2016 PROGRESSO GROUP s.r.l – via Progresso Q.17, 12 – 

Agrigento - P.IVA 02677140846 

93 102 
22584 24/11/2016 SITEK di Vito Oliveri s.a.s. – Corso Dei Mille, 383 – 

Partinico (PA) - P.IVA 05488240820 

94 103 
22587 24/11/2016 R. & C. srls – via Pulei, 39 – Mascalucia (CT) –  

P.IVA 05379640872 

95 104 
22590 24/11/2016 PULLARA Calogero – via P. Mancini, 5 – Favara (AG)  

P.IVA 02279850842 

96 105 
22595 24/11/2016 A.G.R. s.r.l. – via Ragosta, 23 – Valderice (TP)  

P.IVA 02165790813 

97 106 
22599 24/11/2016 DI MARIA Pietro – via Ascari, 2 – Mussomeli (CL)  

P.IVA 01266850856 

98 107 
22604 24/11/2016 NOTARO Loreto – via A. Volta, 22 – Vallelunga Pratameno 

(CL)  - P.IVA 01506630852 

99 109 
22608 24/11/2016 CONSORZIO STABILE CONCORDIA Soc. Cons. a.r.l. – 

via Gioeni, 43 – Agrigento - P.IVA 02668400845 

100 110 
22609 24/11/2016 T.E.S. Tecno Edil Service s.r.l. – via Sallustio, 1 – Gela (CL) 

- P.IVA 01866370859  

101 111 
22613 24/11/2016 SCIFO Giorgio – via Mercè, 44 – Modica (RG)  

P.IVA 00899600886 

102 112 
22616 24/11/2016 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & Figli s.r.l. – 

via R. Cambiano, 4 – Canicattì (AG) - P.IVA02575120841 

103 113 
22617 24/11/2016 VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO Giulia – Contrada del Bosco, 

285/A – Marsala - P.IVA 00740480819 

104 114 
22619 24/11/2016 GRA.EDIL.IMP. Geom. Ausanio Raffaele – via Antica 

Belvedere, 13 Cardito (NA) – P.IVA  07554941216 

105 115 
22621 24/11/2016 C&L. Costruzioni s.r.l. – via Perez, 36 – Vallelunga 

Pratameno (CL) - P.IVA 01957100850 
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Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il RUP:  F.to Geom. Calogero Lombardo 

         

 

Il Testimone: F.to  Sig. Tambè Gaetano  

 

Il Segretario verbalizzante: F.to  Istr. Amm.vo Adele Capizzi  


